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Wynalazek niniejszy dotyczy wielo¬
stopniowej turbiny tarczowej. Według wy¬
nalazku niniejszego w turbinie tej przy
szybkości obwodowej u, przekraczającej
wartość 160 m/sek, stosunek bezwzględjnej
szybkości wylotowej pary, wychodzącej z

kierownicy, do szybkości obwodowej j_I,
co przynajmniej w części, zasilanej na ca¬
łym obwodzie, jest mniejszy od 2. Prócz
tego, kąty wyjściowe łopatek kierowni¬
czych i wirnikowych są według wynalazku
większe od 20°. Zbudowana w ten sposób
turbina pracuje z wysokim skutkiem uży¬
tecznym, pomimo stosunkowo znacznych
prędkości pary, ponieważ zespół przyto¬
czonych cech daje płaskie łopatki wieńców

kierowniczych i wirnikowych, co warunku¬
je zmniejszenie strat tarcia i strat na wiry.
Nie jest konieczne, by cała turbina posia¬
dała przytoczone wyżej cechy; dla osią¬
gnięcia pożądanego wysokiego skutku uży¬
tecznego istotne jest jednak, by przynaj¬
mniej część, zasilana na całym obwodzie,
wykonana była we wskazany wyżej sposób.
W turbinie, opisanej powyżej budowy,

szybkości wyjściowe z kanałów łopatko¬
wych wiirnika wypadają iw każdym razie
stosunkowo duże. Ponieważ jednak, pomi«
jając stratę wylotową w ostatnim stopniu,
szybkości te mogą być w specjalnie ko-
nzysitmy sposób wykorzystane wstopniach
nalsltępnych dzięki płaskiemu ksiztałtowli ło¬
patek, który się uzyskuje w kierownicach



tych stopni, przeto okoliczność ta nie po¬
siada ujemnego wpływu na ogólny skutek
użyteczny turbiny.

Zastrzeżenie patentowe.

Wielostopniowa turbina tarczowa, zna¬
mienna tern, że przy szybkości obwodowej,
przekraczającej na średniej średnicy zasi¬
lania wartość 160 m/sek, przynajmniej w

części, zasilanej na całym obwodzie, stosu¬
nek bezwzględnej szybkości wyjściowej z
kierownicy do szybkości obwodowej jest
mniejszy od 2, a kąty wyjściowe łopatek
kierownic i wirników są większe od 20°.

Heinrich Blumer.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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